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گروه سیاسی- نمایندگان مجلس 
شورای اســامی در ادامه جلسه 
علنی نوبت عصر دیــروز با ۱۴۴ 
رای موافق، ۷۶ رای مخالف و ۳ رای ممتنع 
از مجمــوع ۲۳۰ نماینده حاضــر با یک 
فوریت لایحه اصــاح قانون پولی و بانکی 
کشور موافقت کردند.در صورت تصویب 
نهایی این لایحه، چهــار صفر از پول ملی 

کشور حذف می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، بر اساس ماده 
واحده لایحه قانون پولی و بانکی کشــور؛  
واحد پول ایران تومان اســت و هر تومان 
برابر ۱۰ هزار ریال جاری و معادل یکصد 

پارسه است.
بر اساس این لایحه برابر پول های خارجی 
نســبت به تومان و نرخ خرید و فروش ارز 
توســط بانک مرکزی در چارچوب نظام 
ارزی حاکم و بــا رعایت ذخایــر ارزی و 
عندلزوم تعهدات کشور در مقابل صندوق 
بین المللــی پــول، محاســبه و تعیین 

می‌شود.
سید ناصر موسوی لارگانی در مخالفت با 
فوریت لایحه اصــاح قانون پولی و بانکی 
کشور گفت: این اقدام زمانی که تورم بالای 
۴۰ درصد است، هزینه‌های سنگینی را بر 
کشور تحمیل می کند؛ در شرایط کنونی 
می‌خواهیم هزینه های حذف چهار صفر 

را نیز بر مردم تحمیل کنیم.
وی افزود: در خصوص اینکه مردم پول را 
با ریال عنوان نمی‌کنند، اگر می خواهید 
لفظ را تغییر ندهید و سکه‌ها و اسکناس ها 
را تغییر دهید، کار کارشناسی لازم است؛ 

آیا با تغییر صفرها قدرت خرید کسی که 
یک میلیون و ۵۰۰ هــزار تومان دریافت 
می‌کند، بالا می رود یا فقط اسمی است، 
آیا با حذف ۴ صفــر قیمت دلار پایین می 
آید و پــول ما ارزش پیــدا می‌کند؛ برای 
ارزش پول ملــی کاری کنید که ظاهری 
نباشد؛ این کار قطعا تورم دیگری با خود 

ایجاد می‌کند و اقتصادی نیست.
هادی قوامی نماینده اسفراین در موافقت 
با این طرح گفــت: اکنون که ســه نظام 
پرداخت الکترونیکــی، اعتباری و نقدی 
داریم که در ســال های اخیر تلاش شده 
بر کیفیــت این نظام افزوده شــود، اما به 
دلیل کســری بودجه دولت در سال های 

متمادی، پول ملی کم ارزش شده است.
عبدالناصر همتی در جلســه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی در دفاع از لایحه 
حذف چهار صفر از پول ملی کشور گفت: 
بحث اصلاح ظاهــر پول ملی کشــور از 
ضرورت‌های اســت که از گذشته تاکنون 
بررســی های متعددی درباره آن صورت 
گرفته است؛ پول ملی کشور به خاطر تورم 
در سال‌های عملا خاصیت خود را از نظر 
ظاهر از دست داده اســت و مردم از واحد 
پول ملی به عنوان ریال اســم نمی‌برند و 
تومان را برای به کار مــی برند مثلا ۵۰۰ 
هزار ریال نه حتی ۵۰ هزار تومان بلکه ۵۰ 

تومان عنوان می‌کنند.
رئیس کل بانــک مرکزی با بیــان اینکه 
حذف چهــار صفر از پول ملــی به فرایند 
مبادلات مردم کمــک می کند، گفت: در 
حال حاضر ۹ میلیارد اسکناس در کشور 

وجود دارد که با حــذف چهار صفر به۲.۲ 
میلیارد اسکناس می‌رسد و مسکوکات هم 
دوباره وارد چرخه اقتصاد کشور می‌شوند.

وی با بیان این که هدف این است که کار 
برای مردم راحت شــود و مردم بتوانند بر 
اساس اســکناس‌های جدید و پول جدید 
که معرفی می‌شــود، امورات بازرگانی و 
مالی خود را انجام دهند، اظهارداشــت: 
هدف اولیه هماهنگی با فرهنگ عمومی و 
عرف جامعه است؛ چهار صفر از پول حذف 
می‌شود و در حال حاضر در رابطه با پول در 
ارزهای خارجی نیز رابطه جالبی نیست و 
هیچ پولی در دنیا جز در یکی دو کشور که 
مشکل جدی پولی دارد، پشت ممیز رقم 

اسکناس‌ها، ۵ تا ۸ صفر وجود ندارد.
همتی با اشاره به اینکه این اصلاح به فرایند 

مبادلات مردم کمــک می‌کند، گفت:‌ به 
علت بی‌ارزش شــدن واحد پولی، سکه و 
مسکوکات از جریان مبادلات مردم خارج 
شده است و در حال حاضر برای تولید هر 
ســکه ۵۰۰ تومانــی، ۸۰۰ تومان هزینه 

می‌شود.
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: 
اگر بخواهیم تعادل را بــه مجموعه پولی 
کشور برگردانیم، زمان ۴ ساله لازم داریم 
تا کار را به نتیجه برسانیم و هزینه‌های آن 

نیز در میان مدت کاهش پیدا می کند.
 به گفته همتــی در حال حاضر ۹ میلیارد 
اسکناس در کشور وجود دارد که با حذف 
چهار صفــر بــه۲.۲ میلیارد اســکناس 
می‌رســد و مســکوکات هم دوباره وارد 

چرخه اقتصاد کشور می‌شوند.

 توضیحات سخنگوی وزارت خارجه 
درباره روند درمان تخت روانچی

سخنگوی وزارت خارجه با انتشار مطلبی در فضای مجازی درباره 
روند درمان مجید تخت روانچی توضیحاتی را ارائه کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه 
با انتشار مطلبی در صفحه توئیتر شخصی خود درباره روند درمانی 
مجید تخت روانچی نماینده ایران در سازمان ملل نوشت: صرفا 
جهت اطلاع برخی دوســتانِ خیلی نگران عرض می‌شود دکتر 
تخت روانچی سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل است که 
برای ماموریتی ۴ ساله به نیویورک اعزام شد. مدتی بعد از اقامت 
متوجه بیماری خود شدند که طبیعی اســت همانجا به درمان 

بپردازند و ان شاء الله بزودی هم سر کارشان بر می‌گردند.

رئیس جمهوری  به ارمنستان سفر می‌کند
رئیس جمهوری اســامی ایران به دعوت رســمی نخست وزیر 
ارمنستان، عصر دوشنبه ۸ مهرماه به این کشور سفر می‌کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع 
رسانی دفتر رئیس جمهور گفت: حجت الاسلام‌والمسلمین حسن 
روحانی، رئیس جمهور برای حضور و سخنرانی در اجلاس سران 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا که روز سه شنبه ۹ مهرماه برگزار خواهد 
شد، به ایروان سفر می‌کند. اسماعیلی افزود: رئیس جمهور افزون 
بر سخنرانی در این اجلاس و تشریح توانمندی‌ها و ظرفیت‌های 
گســترده کشــورمان برای تعامل تجاری با اتحادیه اوراســیا، 
دیدار‌های دوجانبه‌ای با نخســت وزیر و مقامات ارشد ارمنستان 
خواهد داشت که در آن مهم‌ترین مسائل در روابط تهران - ایروان 
و آخرین وضعیت اجرای موافقتنامه‌ها و طرح‌های مشترک مورد 
بررســی قرار خواهد گرفت.او گفت: رئیس جمهور کشــورمان 
در حاشیه اجلاس ســران اتحادیه اقتصادی اوراسیا، دیدار‌های 
جداگانه‌ای با برخی سران حاضر در این اجلاس خواهد داشت که 
طی آن، در مورد مهم‌ترین مسائل مورد علاقه طرفین، منطقه‌ای 
و بین المللی گفت‌وگو و رایزنی خواهد شد.روحانی را در این سفر 

یک هیئت بلندپایه سیاسی و اقتصادی همراهی خواهند کرد. 

 جلسه هماهنگی اعضای شورای اجرایی
 IPU با حضور امیرعبداللهیان 

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی گفت: جلسه اعضای شورای 
اجرایی IPU با امیرعبداللهیان برای تعیین کمیته‌ها تشــکیل 
شــد.به گزارش اقتصادســرامد به نقل از باشــگاه خبرنگاران، 
محمدجواد جمالی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با اشاره به جلســه امروز اعضای شورای اجرایی 
IPU با حضور امیرعبداللهیان معاون رئیس مجلس در امور بین 
الملل، گفت: نمایندگانی که قرار است در اجلاسیه بین المجالس 
پاییز که در اواخر مهر در بلگراد سروســتان حضــور یابند برای 
هماهنگی و تعیین کمیته‌ها در نشســت امروز حضور یافتند.او 
ادامه داد: همچنین در این نشست درباره مطالبی که امکان دارد 
به عنوان قطعنامه اضطراری از ســوی جمهوری اسلامی ایران 
پیشنهاد شود هم موارد مورد بحث قرار گرفت، در اجلاسیه بین 
المجالس حداکثر سه قطعنامه توسط گروه‌های مختلف به عنوان 
کاندیــدای قطعنامه پایانی اجلاس مطرح و بعــد از رأی گیری، 
قطعنامه پایانی مشخص خواهد شد.نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی بیان کرد: خانم‌ها ســیده‌فاطمه حسینی و حمیده زرآبادی 
و آقایان واحدی، مصطفــی کواکبیان، کاظم جلالی، مســعود 
گودرزی، جلیل مختار و شهرام کوســه غراوی به عنوان اعضای 

شورای اجلاسیه IPU در این نشست حضور داشتند.

آغاز بیست و سومین مجمع سراسری فرماندهان سپاه
ســخنگوی ســپاه از آغاز بیســت و ســومین مجمع سراسری 
فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اســامی از امروز خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف 
سخنگو و مســئول روابط عمومی کل ســپاه از برگزاری بیست 
و ســومین مجمع سراسری فرماندهان ســپاه پاسداران انقلاب 
اســامی خبر داد.او با بیان اینکه این مجمع از امروز آغاز خواهد 
شد، گفت: بررسی آخرین تحولات داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی، 
تبیین راهبرد غلبه عمل و گفتمان مقاومت و سیاست‌های سپاه 
در دور جدید و چله دوم انقلاب اســامی، دستیابی به الگو‌های 
هم افزا و وحدت آفرین با سایر نیرو‌های مسلح و ارتقای ظرفیت 
و آمادگی‌هــای دفاعی برابر تهدیدات متصــور فراروی انقلاب و 
میهن اســامی از جمله اهداف برگزاری بیست و سومین مجمع 
سراسری فرماندهان سپاه است.سخنگوی سپاه ادامه داد: سخنران 
آیین افتتاحیه این مجمع آیت الله رئیســی، رییس محترم قوه 
قضاییه خواهد بود و در مدت برگــزاری این همایش نیز مقامات 
و فرماندهان عالی‌رتبه نیرو‌های مســلح به ســخنرانی خواهند 
پرداخت.سردار شریف اظهار کرد: شرکت کنندگان در بیست و 
سومین مجمع سراسری فرماندهان سپاه و پاسداران حریم ولایت 
همچنین به دیدار مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت 
امام خامنه‌ای )مدظله العالی( خواهند رفت و ضمن تجدید بیعت 
با معظم له، از رهنمود‌ها و تدابیر حکیمانه امام و مقتدای خویش 
بهره‌مند و آن را در تداوم مسیر پاسداری از انقلاب و نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران نصب العین قرار خواهند داد.

 سرقت ۲ تا ۳ میلیارد تومانی از خانه نماینده
 استان آذربایجان غربی

سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان با تایید سرقت مبالغی 
پــول از خانه یکی از نماینــدگان مجلس گفت ســرقت از خانه 
یکی از نمایندگان استان آذربایجان غربی بوده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، محمد جواد جمالی درباره انتشار 
اخباری پیرامون سرقت مقادیری پول از خانه یکی از نمایندگان 
مجلس گفت: سرقتی از خانه یکی از نمایندگان استان آذربایجان 
غربی شده است که طبق اعلام این نماینده به پلیس ۴۰۰ میلیون 
تومان پول نقد و مقداری دلار به سرقت رفته است که مبلغ آن به 
تومان، دو تا سه میلیارد تومان در مجموع است.وی در واکنش به 
برخی اظهار نظرها مبنی بر وجود این حجم زیاد از پول در خانه 
این نماینده گفت:‌ دو تا سه میلیارد تومان پول در حد فروش یک 

آپارتمان ۱۵۰ متری در منطقه دو یا سه تهران است.

هراس ترامپ از مذاکرات چندجانبه 
 جهانی با ایران

ادامه از صفحه اول
زیرا پیشــتر، عرصه رؤیت پذیر کلام و استدلال از 
ایران دریغ شده بود. اراده معطوف به مذاکره باید در 
یک صحنه جهانی اصالت و حقانیت خود را آشــکار 
کند. نمایــش این اراده را می‌تــوان به یک محکمه 
جهانی تشبیه کرد که افکار عمومی جهانی به شمول 
افکار عمومی مردم امریکا تماشاگر و ناظر و داور آن 
هستند. به‌همین لحاظ آنچه روحانی در نیویورک به 
صحنه برد و در معرض دیدار و رؤیت جهانی قرار داد 
تا حدود زیادی شبیه همان چیزی بود که در وین در 
آن لحظه تاریخی توافق هسته‌ای میان ایران و ۵ به 
علاوه یک به روی صحنه جهانی رفت. در آنجا نیز هر 
هفت طرف مذاکره یعنی ایران، امریکا، نمایندگان 
اروپا و چین و روســیه در کنار یکدیگر روی بالکن 
آن هتل تاریخی قرار گرفتند و آن‌چنان‌که گویی در 
یک محکمه جهانی به افکار عمومی جهان شهادت 
می‌دهند گفتنــد ما خود را در برابــر جهان متعهد 
می‌دانیم و پیمان می‌بندیم که به‌طور مشترک »برای 

امن‌ترسازی جهان« تلاش کنیم.
اما جهان، جهانی شدن و هر آن مذاکره چندجانبه 
که رنگ و بوی جهانی دارد همان چیزی اســت که 
ترامپ از آن می‌هراسد. تصادفی نبود که ترامپ نطق 
ســازمان مللی خود را با ستایش ناسیونالیسم تنگ 
نظرانه و تهاجم آشکار به جهانی شدن آغاز کرد. به 
تعبیر دیگر می‌توان گفت که مذاکره هراسی ترامپ از 
جنس هراس او از فرآیند‌های جهانی شدن است که 

امریکا را پشت سر گذاشته است.
ترامپ بارها از تــوان و مهارت مذاکرات دیپلماتیک 
ایرانی‌ها ســخن گفته و از جمله اعتراف کرده است 
که »ایرانی‌ها در هیچ مذاکــره‌ای بازنده نبوده‌اند.« 
برخلاف داســتان‌ها و ســریال‌هایی که این روزها 
برای بزرگ‌نمایی تــوان امریکا و تحقیــر دانش و 
مهارت دیپلماسی ملی سرهم‌بندی می‌شود تا یک 
»فریب‌خوردگــی مضاعف« یعنــی فریب خوردن 
دیپلمات‌ها از اوباما و فریب‌خوردگی ملت در انتخابات 
از دل آن استنتاج شــود، ترامپ به سرشت جهانی 
برجام اشراف تام دارد و از موضع ستیزه با هر نوع امر 
جهانی شده که مدعی است اوباما فریب ایرانی‌ها را 
خورده و درهمان لحظه‌ای که صحنه مذاکره جان 
کری و ظریف را دیده به »فراســت« دریافته که آن 
آقا حریف ظریف نمی‌شود. ترامپ اگر از یک مذاکره 
حقیقی و منطبق با قواعد جهانی مذاکره نمی‌هراسد 
باید به دعوت رهبری لبیک بگوید و به همان صحنه 
جهانی مذاکرات ۵ به علاوه یک بازگردد که به غلط 
و به توهم شکست دادن ایران و »جبران برجام« آن 
را ترک کرده بود. روحانی در این سفر در حقیقت افق 
تازه‌ای فراروی یک مذاکره واقعی گشــود، بن‌بست 
شکنی کرد و با بیان روشن اینکه برجام امر حداقلی 
است و »اگر بیشتر از برجام می‌خواهید باید بیشتر از 
برجام بدهید« روح تازه‌ای در کالبد آن توافق جهانی 
دمید. فراتر از این، روحانی در نقطه صفر برجام توقف 
نکرد، گامی جلوتر نهاد و آن شبهه معروف اسرائیلی 
-امریکایی را که »ایران فرصــت برجام را تبدیل به 
فرصت بسط نفوذ مخرب منطقه‌ای خود کرده« به 
خود امریکایی‌ها بازگرداند: اگر در خلیج فارس صلح 
می‌خواهید به بمباران یمن خاتمه دهید که مشکل 
ایران و عربستان و به عبارت دقیق‌تر مشکل‌سازی 
عربســتان حل شــود و اگر می‌خواهید در سوریه 
نقشی مثبت در فرآیند صلح‌سازی و بازسازی داشته 
باشید از شرق فرات خارج شوید و به نقش مخرب و 
تجزیهطلبانه خود ضد حاکمیت سرزمینی سوریه 
خاتمه دهید. صلح در کــران تا کران خلیج فارس و 
آن سوی و این سوی فرات و مدیترانه پیام محوری 
روحانی بود که به خوبی در سطح جهانی شنیده شد 
و روحانی همه اینها را در نه در یک زمین هموار که 
در زمین حریف و در دشــوارترین شرایط یعنی در 
شــرایطی انجام داد که همه چیز از سوی دشمنان 
صهیونیستی برای به انفعال کشاندن ایران به بهانه 

واهی اتهام رخداد آرامکو آماده شده بود.
به این ترتیب برجام به مثابه روایت مسلط در چهار 
سال نخست دولت، با یک روایت نیرومند به‌نام صلح 
منطقه‌ای پیوند می‌یابد و درست در نقطه تلاقی آن 
دو روایت است که »فشــار حداکثری« و به عبارت 
دیگر تهاجم حداکثری امریکا به زندگی و معیشت 
هر روزه شهروندان ایرانی و تلاش برای جزیره‌سازی 
از ایــران و قطع پل‌های ارتباطی ایــران و منطقه و 
جهان به نقطه فرو شــدن و فروپاشی خود می‌رسد. 
ترامپ می‌کوشــد دیوار انزوا و تجرید از جهان را به 
دور میهن همیشه جهانی ما معماری کند، مهم این 
است که مخالفان داخلی دولت غیرمنصفانه یا از سر 
ناآگاهی‌هایی که گاه به زیــور روایتی غیراخلاقی و 
غیر اسلامی و غیر جمهوریتی از »انقلاب« آراسته 

می‌شود آجر بیار آن دیوار منحوس نباشند.

اقتصاد جامعه

رد مداخله ایران در انتخابات آمریکا
وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگویی ادعای دست داشتن ایران در مداخله انتخاباتی آمریکا را رد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با این شبکه در پاسخ به این که بر مبنای گزارش نهادهای اطلاعاتی آمریکا، ایران نیز در میان کشورهایی است که با نفوذ 
سایبری قصد مداخله در انتخابات آمریکا را دارد و آیا ایران این تاکتیک را تاکتیکی موثر می‌داند گفت: برای ما مزیتی در انتخابات شما وجود ندارد که در 
آن مداخله کنیم. ما در امور داخلی کشوری دیگر مداخله نمی‌کنیم اما یک جنگ سایبری در جریان است.ظریف در این راستا اشاره کرد: آمریکا این جنگ 

سایبری را با حمله‌ای خطرناک و غیرمسئولانه ]سایبری[ به  تاسیسات هسته‌ای ما آغاز کرد که می‌توانست جان میلیون‌ها انسان را بگیرد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند گام به گام اصلاح نظام بانکی در مجلس؛

قیچی 4 صفر از پول ملی
یادداشت

روزنامــه رای‌الیوم 
در تحلیلی عملیات 
"نصــر مــن الله" 
نیروهای مســلح یمن وابسته 
بــه انصــارالله را اقدامی قابل 
پیش‌بینی دانســت و نوشت، 
جنگ یمن در ماه‌های اخیر به 
نفع ائتلافی پیش می‌رود که 
انصارالله آن را هدایت می‌کند.

به گــزارش اقتصادســرآمد، 
این روزنامه در سرمقاله خود 
نوشــت: "اظهــارات یحیی 
سریع، ســخنگوی نیروهای 
مسلح یمن هنگامی که اعلام 
کــرد، این نیروهــا در جریان 
عملیات نظامی گســترده موســوم به "نصر من الله" در محور نجران، -عملیاتی که از 
زمان حمله عربستان به یمن، بزرگ‌ترین عملیات محسوب می‌شود-، یک گروه کامل از 
ارتش عربستان را به اسارت گرفته، صدها خودرو نظامی، خودروهای زرهی را به غنیمت 
گرفته و صدها کیلومتر را در محور نجران آزاد کردند، ما را غافل‌گیر نکرد، زیرا در جریان 
عملیات در منطقه بقیق و خریص که چند هفته پیش اجرایی شــد، ســریع با روزنامه 
رای‌الیوم تماس گرفته و تاکید کرد، یک بیانیه رسمی در مورد این عملیات بزرگ که از 

سه ماه پیش ادامه دارد، صادر می‌شود.
ترکی المالکی،‌ ســخنگوی ائتلاف عربی تا این لحظه به این اخبار واکنشی نشان نداده 
است اما اظهارات غیر رسمی درز یافته از عربستان که پایگاه خبری بلومبرگ آمریکا آنها 
را منتشــر کرد و از احتمال قبول آتش‌بس جزئی توسط مقامات ریاض خبر داد، نشان 
می‌دهند که یک باور قوی در عربستان وجود دارد مبنی بر اینکه برای کاهش خسارات‌ 
و پایان دادن به خسارات جانی و مالی که بسیار نیز هزینه‌بردار است، باید به جنگ یمن 

پایان دهد.
کفه ترازو در جنگ یمن در ماه‌های اخیر به نفع ائتلافی سنگین شده است که جنبش 
انصارالله یمن آن را هدایت می‌کند، به ویژه پس از ســه حمله بــزرگ این جنبش به 
تاسیسات نفتی عربستان که آخرین آن حمله کوبنده به منطقه بقیق بود این حمله منجر 
به توقف فعالیت پالایشگاه‌ها و عملیات فرآوری نفت و گاز شد و به دلیل آتش‌سوزی‌های 
عظیم که در نتیجه حملات موشکی و پهپادی صورت گرفت، تولید نفت این کشور روزانه 

حدود پنج میلیون بشکه کاهش یافت.
انصارالله آتش‌بس یکجانبه را اعلام کرد تا فضا را برای عقب‌نشــینی رهبری سعودی، 
نشستن بر سر میز مذاکرات با هدف پایان دادن به جنگ یمن و خارج کردن نیروهایش از 
این کشور، -با الگو گرفتن از اقدامی که گفته شده، امارات انجام داده است-، فراهم کند 
اما در قبال این اقدام، هنوز هیچ‌گونه پاسخ رسمی علنی از سوی ریاض صادر نشده است.

عمران خان، نخست وزیر پاکستان در زمان مشارکتش در نشست‌های مجمع عمومی 
سازمان ملل اعلام کرد، مقامات سعودی از او خواسته‌اند در خصوص موضوعات مختلف 
از جمله جنگ یمن میان تهران و ریاض واسطه باشد و او در این باره با ایران تماس‌هایی 

برقرار کرده است.

وزیر مشاور عربستان 
ســعودی در امــور 
خارجه بــا توجه به 
تنش‌هــای اخیــر در منطقه 
بار دیگر ادعاهای مســئولان 
کشــورش علیه ایران را تکرار 

کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
عــادل الجبیر، وزیر مشــاور 
عربســتان ســعودی در امور 
خارجــه در گفت‌وگــو بــا 
شــبکه فاکس نیوز با تکیه بر 
ادعاهای پیشــین مسئولان 
سعودی مبنی بر نقش ایران 
در حملات رخ‌داده به مجموعه 

پالایشگاهی آرامکو با گفتن این که مدارک بیشتری در این زمینه ارائه خواهد شد، مدعی 
شد: ما می‌دانیم که تجهیزات استفاده شده ساخت ایران بوده است حملات از شمال رخ 
داده است و نه از جنوب. موشک‌های کروز اســتفاده شده در حمله برد پرتاب از یمن را 
نداشته‌اند. ما ایران را منشا این موشک‌ها می‌دانیم و سعی داریم که محل پرتاب آن‌ها 
را تایید کنیم.ادعای این مقام سعودی درباره نقش داشتن ایران در حمله به آرامکو در 
حالی مطرح می‌شود که پس از  وقوع حمله پهپادی گسترده انصارالله یمن به تاسیسات 
نفتی آرامکو واقع در شرقی‌ترین نقطه عربستان، مقامات آمریکایی و سعودی با ادعای 
اینکه یمنی‌ها نمی‌توانســته‌اند بدون کمک جمهوری اسلامی چنین عملیاتی را انجام 

دهند، تلاش دارند ایران را عامل این حمله معرفی کنند.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در واکنش به ادعای دست داشتن ایران در 
این حمله با تاکید بر اینکه ایران هیچ نقشی در حمله به آرامکو نداشته است، خاطر نشان 

کرد که ایران احتمالا نتیجه تحقیقات سازمان ملل را در این زمینه نخواهد پذیرفت.
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل نیز روز پنج‌شنبه اعلام کرد که کارشناسان برای 

بررسی درباره این حمله راهی عربستان شده‌اند.
الجبیر در ادامه این گفت‌وگو بــا مطرح کردن ادعای خصومت و بــه ویژه خصومت با 
عربستان سعودی از ســوی ایران از تعدادی حملات انجام شده علیه عربستان نام برد 
و ایران را مسئول آن‌ها دانست.وی همچنین با گفتن اینکه کشورش خواستار اقدامی 
جهانی است، مطرح کرد که ایران باید تصمیم بگیرد که یک کشور انقلابی است یا یک 
کشور عادی، اگر انقلابی باشد، غیرمعقول است و نمی‌توان با آن کنار آمد و اگر کشوری 
با یک ملت است، باید از قوانین بین‌المللی پیروی کرده و به حکومت ملی کشورها و عدم 
مداخله در کشــورهای دیگر احترام گذارد.این مقام سعودی همچنین با مطرح کردن 
این که »خشنود ســاختن ایران« تنها منجر به شدت بخشیدن رفتار »خصومت‌آمیز« 
ایران شده است، ایجاد سیستمی در موازات سوئیفت، سیستم بانکی جهان و ایجاد خط 
اعتباری برای ایران را نمونه‌ای از خشنود کردن ایران تلقی کرده و گفت که این موجب 

جسور شدن ایرانی‌ها می‌شود.
الجبیر گفت: برخی در ایران هســتند که فکر می‌کنند ماموریت ایران غلبه بر منطقه، 
صادر کردن انقلاب و احیای امپراطوری پارسی است و این ]موضوع[ نمی‌تواند ادامه یابد.

جنگ یمن رو به پایان است
 تکرار ادعاهای مسئولان سعودی علیه ایران

 از زبان الجبیر


